
DOM  -  Magalhães  de Aimeida, Qua, 13 de Jul de 2022 

Diário Oficial do Município 
Prefeitura de Magalhães de Almeida 

ISSN  2764-6513 I Ano VI Edição - N°888 

EXPEDIENTE 

Nome do Prefeito 
Raimundo Nonato Carvalho 
Nome do Vice-prefeito 
Rafael Santos Silva 

Responsável Técnico 
Franciel Pessoa da Silva  
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida.magov.br  

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20220627002/2022 — PIE SRP N.° 
027/2022 

EXTRATO DE CONTRATO PE SRP N.° 027/2022. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N.  2022033 — CPL/MA. ATA N.° 021/2022. • CONTRATO N.' 20220627002/2022. CONTRATADO: AUTO 
POSTO  ESA  LTDA CNPJ: 17.320.927/0002-92, com endereço 
Rua Bernardo Lima, N° 2176, Bairro: Faveira, CEP: 65.550-000,  
Sao  Bernardo- MA, representante legal Sr. Edilson Soares, RG N° 
1.206.702. SSP - Pl e do CPF: 354.761.413-91, residente em  Sao  
Bemardo/MA- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 
ÓLEOS LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. RECURSOS:  SEC.  MUN. DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-08.244.0050.2009.0000-MANUTENÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO. VALOR: R$ 
278.942,95 (duzentos e setenta e oito mil novecentos e 
quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos). 
ASSINATURA: Luzia Santos da Silva, Secretária Municipal de 
Assistência Social. Magalhães de Almeida/MA, 27 de junho 2022. 

Autor: Franciel Pessoa da Silva 
Código de identificação: 5810071f9dbfd5c7e55734d1200b9134495fede4 

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20220627004/2022 — P/E SRP N.° 
027/2022 

EXTRATO DE CONTRATO PE SRP N.° 027/2022. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N.* 2022033 — CPL/MA. ATA N.° 021/2022. 
CONTRATO N.° 20220627004/2022. CONTRATADO: AUTO 
POSTO  ESA  LTDA CNPJ: 17.320.927/0002-92, com endereço 
Rua Bernardo Lima, N° 2176, Bairro: Faveira, CEP: 65.550-000, 
São Bernardo - MA, representante legal Sr. Edilson Soares, RG N° 
1.206.702. SSP - PI e do CPF: 354.761.413-91, residente em  Sao  
Bemardo/MA- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E  OLEOS  
LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. 
RECURSOS:  SEC.  MUN. DE SAÚDE 020701-FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
-10.122.0290.2021.0000-3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO. 
VALOR: R$ 832.356,87 (oitocentos e trinta e dois mil trezentos 
e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos) 
ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de 
Finanças. Magalhães de Almeida/MA, 27 de junho 2022. 

Autor: Franciel Pessoa da Silva 
código de identificação: ba35a719b573c5895e7a0eb4ede6933c5dbfb57a 

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20220627003/2022 — P/E SRP N.° 
027/2022 

EXTRATO DE CONTRATO PE SRP N.° 027/2022. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N.° 2022033 — CPL/MA. ATA N.° 021/2022. 
CONTRATO N.° 20220627003/2022. CONTRATADO: AUTO 
POSTO  ESA  LTDA CNPJ: 17.320.927/0002-92, com endereço a 
Rua Bernardo Lima, N° 2176, Bairro: Faveira, CEP: 65.550-000,  
Sao  Bernardo - MA, representante legal Sr. Edilson Soares, RG N° 
1.206.702. SSP - PI e do CPF: 354.761.413-91, residente em São 
Bernardo/MA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS 
LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. 
RECURSOS:  SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO—RECURSO PRÓPRIO. 
020600-SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO. 12.361.0832.2095.0000-MANUT. E FUNC. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL -3.3.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
VALOR: R$ 1.109.809,16 (um milhão cento e nove mil 
oitocentos e nove reais e dezesseis centavos) ASSINATURA: 
Francisco de Assis Aragão,  Secreted°  Municipal de Finanças. 
Magalhães de Almeida/MA, 27 de junho 2022. 

Autor Franciel Pessoa da Silva 
Código de identificação: 817802f4d7a2339a1a0946e6aedd1a46a292c2e8 

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20220627001/2022 — P/E SRP N.° 
027/2022 

EXTRATO DE CONTRATO PE SRP N.° 027/2022. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N.° 2022033 — CPL/MA. ATA N.° 021/2022. 
CONTRATO N.° 20220627001/2022. CONTRATADO: AUTO 
POSTO  ESA  LIDA CNPJ: 17.320.927/0002-92, com endereço 
Rua Bernardo Lima, N° 2176, Bairro: Faveira, CEP: 65.550-000, 
São Bernardo - MA, representante legal Sr. Edilson Soares, RG N° 
1.206.702. SSP - PI e do CPF: 354.761.413-91, residente em  Sao  
Bemardo/MA, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 
ÓLEOS LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. RECURSOS:  SEC.  MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO -04.122.0050.2006.0000. MANUT. E FUNC. DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO — 3.3.90.30-MATERIAL DE 
CONSUMO.VALOR, R$ 554.904,58 (quinhentos e cinquenta e 
quatro mil novecentos e quatro reais e cinquenta e oito 
centavos). ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão, Secretario 
Municipal de Finanças. Magalhães de Almeida/MA, 27 de junho 
2022. 

Autor Franciel Pessoa da Silva 
Código de identificação: f9c8c71d7184db04295ad5f43c3354010065d869 

RETIFICAÇÃO PORTARIA N.° 065/2022, 28 DE JUNHO DE 2022 

Publicada no Diário Oficial Municipal - DOM N.  877 em 28 de 
junho de 2022. 
Onde se le:"Artigo 1°- Ficam nomeados para comporem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 
os senhores: ROBERTO MIRANDA LEITE, ILTAMAR  ANTONIO  
CAVALCANTE E PAULA LIMA COSTA para, em comissão, 
exararem parecer sobre a avaliação de IMOVEIS do município de 
Magalhães de Almeida.", 
leia-se: "Artigo 1°- Ficam nomeados para comporem a 

2 / 4 



i•tttlra 

eo 

DOM - Magalhães de Almeida.  Qua.  13 de  Jul  de 2022 ISSN  2764-6513 I Ano VI Edição - N°888 

Diário Oficial do Município 
Prefeitura de Magalhães de Almeida 

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 
os senhores: ROBERTO MIRANDA LEITE, ILTAMAR  ANTONIO  
CAVALCANTE E PAULA LIMA COSTA, e como Suplente a Sra. 
KEILLA DA SILVA COSTA, para, em comissão, exararem parecer 
sobre a avaliação de IMOVEIS do município de Magalhães de 
Almeida.". 
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA. 13 de julho de 
2022. 

Autor: Francie! Pessoa da Silva 
Código de identificação; 23086090ccc99048a82a34cd55603826f632b602 

314 


